2.1.1 O prazo para a realização das inscrições será do dia 04 de março
de 2026 a 19 de março de 2026, até às 23:59 horas.

2.2 O pedido de inscrição implicará a aceitação, pelo candidato, de todas
as normas e condições deste edital.

3 DA BOLSA

3.1 Ao estagiário será oferecida bolsa mensal no valor de R$1.339,54
(um mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos),
auxílio-transporte no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), além de
seguro contra acidentes pessoais, nos termos da Lei nº 11.788/08.

4 DAS PROVAS

4.1 A seleção consistirá na aplicação de prova dissertativa, sobre tema a